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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 274 (Alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 274: 

 

Vil ministeren oplyse, om der gennem de seneste 10 år har været udarbejdet nogle 

beslutnings- eller lovforslag eller andet for at ændre praksis ift. at gifte asylpar, hvor 

den ene af parterne er under den seksuelle lavalder, så man ikke behøver at lave 

en individuel vurdering af parret? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke noget generelt overblik over frem-

satte lovforslag og beslutningsforslag. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ministeriet i de seneste 10 år 

ikke har fremsat lovforslag om at ændre praksis for indkvartering af gifte eller sam-

levende mindreårige udlændinge, og at ministeriet ikke i øvrigt har kendskab til 

fremsatte lovforslag herom.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet har 

kendskab til tre beslutningsforslag om ændring af praksis for separat indkvartering 

af gifte eller samlevende mindreårige udlændinge i asylsystemet. Der er tale om 

følgende tre beslutningsforslag: 

 

Beslutningsforslag B38 (Forslag til folketingsbeslutning om indkvartering af mindre-

årige asylansøgere) fremsat den 15. december 2016 af Martin Henriksen (DF), Kri-

stian Thulesen Dahl (DF), Søren Espersen (DF), Marie Krarup (DF), Christian Lang-

balle (DF), Merete Dea Larsen (DF), Peter Kofod Poulsen (DF) og Peter Skaarup (DF). 

Forslaget blev forkastet. 

 

Beslutningsforslag B153 (Forslag til folketingsbeslutning om indkvartering af min-

dreårige gifte asylansøgere) fremsat den 16. maj 2017 af Mattias Tesfaye (S), Kaare 

Dybvad (S), Jan Johansen (S), Dan Jørgensen (S), Karen J. Klint (S) og Astrid Krag (S). 

Forslaget bortfaldt. 
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Beslutningsforslag B13 (Forslag til folketingsbeslutning om indkvartering af mindre-

årige asylansøgere) fremsat den 10. oktober 2017 af Martin Henriksen (DF), Kristian 

Thulesen Dahl (DF), Søren Espersen (DF), Marie Krarup (DF), Christian Langballe 

(DF), Merete Dea Larsen (DF), Peter Kofod Poulsen (DF) og Peter Skaarup (DF). For-

slaget blev forkastet. 

 

De tre beslutningsforslag er vedlagt.  

 

Jeg henviser i øvrigt til dokumentsamlingen på Folketingets hjemmeside, 

www.ft.dk. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 
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